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Protokół Nr 218/05 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

odbytego w dniu 29 grudnia 2005 r. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Fr.Wołodźko, Marsza-
łek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu / nieobecny 
P.J.Kwiecień, Wicemarszałek Województwa – nieobecność usprawiedliwiona/, 
Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obec-
ności /Zał. Nr 1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 

sprawozdania za 2005 rok w  Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kiel-
cach, 

2. zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania 
sprawozdania za 2005 rok w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym  w Kielcach, 

3. przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie dochodów 
i wydatków wg stanu na 31 października 2005 r., w wojewódzkich samo-
rządowych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, 

4. podjęcie uchwały w sprawie  zatwierdzenia zmian w planie zadań rze-
czowo-finansowych realizowanych  w 2005 r. przez Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy w Kielcach, 

5. przyjęcia informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej dnia 8 grud-
nia 2005 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w zakresie realiza-
cji projektu pn. „Termoizolacja budynku WOMP w Kielcach metodą mo-
krą „lekką” oraz wizytacji dotyczącej realizacji projektu pn. „Zakup i 
montaż wewnętrznej windy osobowej o konstrukcji samonośnej w budyn-
ku WOMP w Kielcach”, 

6. rozpatrzenie wniosku Zakładu Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz w 
Kielcach w sprawie zwiększenia kwoty pożyczki, udzielonej na podstawie 
umowy nr 1/P/05 z dn. 03.08.2005 r., 

7. podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 254/2000 Zarządu wo-
jewództwa Świętokrzyskiego z dnia 07.09.2000r., w sprawie ustalenia Re-
gulaminu  wynagrodzenia placówek służby zdrowia, 

8. podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego Nr 1167/05 z dnia 14 września 2005r. w sprawie wyboru 
zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
/ZPORR/, 
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9. podjęcie uchwały w sprawie  wyboru zadań zakwalifikowanych do 
wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie”  Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 /ZPORR/ w 
ramach oszczędności poprzetargowych, 

10. podjęcie uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Górno 
z/2.26/III/3.2/241/04 pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5” do wsparcia z 
działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 
2006 /ZPORR/, 

11. podjęcie uchwały w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do 
wsparcia z Działania 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” w ramach  
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006 /ZPORR/, 

12.  podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Naro-
dowego w Kielcach, 

13. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu woje-
wództwa na 2005 rok. 

Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 1 – 7/  uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrek-
tor departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Wniosek o  zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia ba-
dania sprawozdania za 2005 rok w  Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kiel-
cach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wybór firmy Agencja Usług Księgowo – 
Prawnych „Biegli Rewidenci” Sp. z o.o. w Kielcach do przeprowadzenia bada-
nia bilansu za 2005r. w ŚCO.  
Ad.2 
Wniosek o zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia bada-
nia sprawozdania za 2005 rok w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu 
Dziecięcym  w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 3/. 
Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wybór firmy Agencja Usług Księgowo – 
Prawnych „Biegli Rewidenci” Sp. z o.o. w Kielcach do przeprowadzenia bada-
nia bilansu za 2005r. w WSSzDz.  
Ad.3 
Informację o stanie zobowiązań oraz bieżącej analizie dochodów i wydatków 
wg stanu na 31 października 2005 r., w wojewódzkich samorządowych publicz-
nych zakładach opieki zdrowotnej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. 
Nr 4/. 
Informacji nt. sytuacji finansowej w wojewódzkich samorządowych publicz-
nych zakładach opieki zdrowotnej za 10 miesięcy br. ,  w miesiącu październiku 
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oraz przewidywanej na koniec 2005 r. przedstawił zebranym P.W.Żelezik, Dy-
rektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. 
Najtrudniejszą sytuację finansową notuje się w 3 jednostkach: ŚCO w Kielcach, 
ŚCR w Czarnieckiej Górze oraz WSZOZGiCHP w Kielcach z siedzibą w Chę-
cinach. 
W dyskusji poruszano możliwości przeciwdziałania pogłębiających się trudno-
ści finansowych w tych jednostkach. 
W odniesieniu do WSZOZGiCHP w Kielcach z siedzibą w Chęcinach niezbęd-
ne będzie zaciągniecie kredytu bankowego wysokości ok. 6 ml. zł celem reali-
zacji zobowiązań finansowych z lat ubiegłych. Przygotowywane jest w tym celu 
uzupełnienie do programu naprawczego oraz analiza obsługi kredytu  przez kie-
rownictwo Szpitala i zostaną przedstawione Zarządowi po 10 stycznia 2006r.  
Sprawa trudności finansowych wynikających z utrzymania basenu przy ŚCR 
wymaga opracowania koncepcji o ewentualne rozszerzenia świadczeń w ramach 
usług stacjonarnych / stworzenie bazy noclegowej/, bądź uwzględnienia prze-
znaczenia basenu jako również basen sportowy, zlecania zadań z zakresu rehabi-
litacji . Należy poszukiwać doraźnych rozwiązań celem poprawy i zahamowania 
wzrostu kosztów utrzymania basenu o ok. 10% średnio corocznie. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację. 
Ad.4 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt. 4-5/ uczestniczyła P.A.Mikołajczyk, Dy-
rektora WOMP. 
Projekt uchwały w sprawie  zatwierdzenia zmian w planie zadań rzeczowo-
finansowych realizowanych  w 2005 r. przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny 
Pracy w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 5/. 
Zarząd jednogłośnie zaakceptował zmiany w planie rzeczowo – finansowym 
WOMP na 2005 r. oraz podjął uchwałę Nr 1314/05 w tej sprawie. 
Ad.5 
Informację o wynikach kontroli przeprowadzonej dnia 8 grudnia 2005 r. w Wo-
jewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w zakresie realizacji projektu pn. „Termo-
izolacja budynku WOMP w Kielcach metodą mokrą „lekką” oraz wizytacji do-
tyczącej realizacji projektu pn. „Zakup i montaż wewnętrznej windy osobowej o 
konstrukcji samonośnej w budynku WOMP w Kielcach” członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 6/. 
Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację, bez zaleceń pokontrolnych. 
Ad.6 
Wniosek Zakładu Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz w Kielcach w spra-
wie zwiększenia kwoty pożyczki, udzielonej na podstawie umowy nr 1/P/05 z 
dn. 03.08.2005 r. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 7/. 
Po dyskusji – Zarząd jednogłośnie  nie wyraził zgody na zwiększenie kwoty po-
życzki udzielonej  P.R.Broniszowi, zgodnie z propozycją Departamentu Zdro-
wia i Polityki Społecznej oraz opinią Zespołu opiniującego wniosek. 
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Ad.7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 254/2000 Zarządu województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 07.09.2000r., w sprawie ustalenia Regulaminu  wyna-
grodzenia placówek służby zdrowia, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/Zał. Nr 8/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1315/05 w tej sprawie. 
Ad.8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego Nr 1167/05 z dnia 14 września 2005r. w sprawie wyboru zadań za-
kwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyj-
nego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 /ZPORR/ członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1316/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Projekt uchwały w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z 
Działania 3.1 „Obszary wiejskie”  Zintegrowanego Programu Operacyjnego 
Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 /ZPORR/ w ramach oszczędności 
poprzetargowych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1317/05 w tej sprawie. 
Ad.10 
Projekt uchwały w sprawie wyboru projektu Gminy Górno z/2.26/III/3.2/241/04 
pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor 
„A” i „B” oraz pompownia P 5” do wsparcia z działania 3.2 „Obszary podlega-
jące restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Roz-
woju Regionalnego na lata 2004 – 2006 /ZPORR/  członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /Zał. Nr 11/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1318/05 w tej sprawie. 
Ad.11 
Projekt uchwały w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z 
Działania 3.5 „Lokalna infrastruktura społeczna” w ramach  Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 /ZPORR/ 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/ 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1319/05 w tej sprawie. 
Ad.12 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Narodowego w 
Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1320/05 w tej sprawie. 
Ad.13 
Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2005 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie  /Zał. Nr 14/. 
Zmiany w planie wydatków budżetu województwa wynikają z przeniesień mię-
dzy paragrafami w ramach: 
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- działu 750 – Administracja publiczna, rozdz. 75017 na kwotę 10.000 zł w 
związku  z koniecznością zabezpieczenia środków na dokonanie zakupów zle-
conych przez Prezydium Sejmiku oraz sfinansowania organizacji posiedzeń 
Sejmiku i komisji problemowych, 

- działu 851- Ochrona zdrowia, rozdz. 85153 na kwotę 500 zł z przeznaczeniem 
na pokrycie zwiększonych kosztów podróży służbowych 

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa oraz podjął odpowiednio uchwały Nr 1321-1322/05 w tych spra-
wach. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
Protokołowała: 
Adela Sołtowska-Such 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek   Wołodźko 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik -……………… 
3. Jacek Kowalczyk - ……………. 
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Załącznik Nr 2 
     W N I O S E K 
         ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                        z dnia 19 grudnia 2005 roku 
I. SPRAWA: Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania spra-
wozdania za 2005 rok Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Wyżej wymieniona jednostka winna poddać badaniu sprawozdanie finansowe za 2005 rok 
przez biegłego rewidenta, zgodnie z ustawą o rachunkowości, gdyż przekracza granicę dwóch 
z trzech wskaźników wskazanych w ustawie. Zarząd na swym posiedzeniu w dniu 12 paź-
dziernika 2005 roku upoważnił jednostkę, która poddaje badaniu sprawozdanie do: 
- ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta  /zgodnie z obowiązującymi przepisa-

mi/, 
- wyboru biegłego rewidenta, 
- przedstawienie Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta  
w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. Zgodnie z przeprowadzonym postępowa-
niem przetargowym wybrano firmę Agencja Usług Księgowo-Prawnych  „Biegli Rewidenci” 
sp. z o.o. w Kielcach, do przeprowadzenia badania bilansu za 2005 r. W załączeniu do wnio-
sku  pismo z jednostki w przedmiotowej sprawie. 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA:  art. 64 ust.1 pkt 4 oraz art. 66 ust.4 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z  2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. 
zm./. 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej popiera 
wybór biegłego rewidenta z Agencji Usług Księgowo-Prawnych „Biegli Rewidenci” sp. z o.o  
w Kielcach do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2005 r. w Świętokrzy-
skim Centrum Onkologii w Kielcach.  
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa  
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa  

Załącznik Nr 3 
     W N I O S E K 
         ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                        z dnia 19 grudnia 2005 roku 
I. SPRAWA:    Zatwierdzenie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania spra-
wozdania za 2005 rok w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym  w Kielcach. 
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Wyżej wymieniona jednostka winna poddać badaniu sprawozdanie finansowe za 2004 rok 
przez biegłego rewidenta, zgodnie z ustawą o rachunkowości, gdyż przekracza granicę dwóch 
z trzech wskaźników wskazanych w ustawie. Zarząd na swym posiedzeniu w dniu 13 paź-
dziernika 2004 roku upoważnił jednostkę, która poddaje badaniu sprawozdanie do: 
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- ogłoszenia konkursu na wybór biegłego rewidenta  /zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi/, 

- wyboru biegłego rewidenta, 
- przedstawienie Zarządowi do zatwierdzenia wybranego biegłego rewidenta  
w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym Kielcach. Zgodnie z przeprowadzo-
nym przetargiem wybrano firmę Agencja Usług Księgowo-Prawnych „Biegli Rewidenci” sp. 
z o.o. Kielcach, do przeprowadzenia badania bilansu za 2005 r. W załączeniu do wniosku  
pismo z jednostki w przedmiotowej sprawie. 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA:  art. 64 ust.1 pkt 4 oraz art. 66 ust.4 
ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości /Dz.U. z 2002 r. nr 76, poz. 694 z póź. 
zm./. 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej popiera 
wybór biegłego rewidenta z Agencji Usług Księgowo-Prawnych  „Biegli Rewidenci” sp. z o.o  
w Kielcach do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2005 r. w Wojewódz-
kim Specjalistycznym Szpitalu Dziecięcym w Kielcach.  
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa  
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa  

Załącznik Nr 4 
     WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
          z dnia  19.12. 2005r. 
SPRAWA:  
Przyjęcie informacji o stanie zobowiązań oraz bieżąca analiza dochodów i wydatków wg sta-
nu na 31 października 2005 r., w wojewódzkich samorządowych publicznych zakładach opie-
ki zdrowotnej. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: 
 Załączone  tabele przedstawiają stan zobowiązań bieżących i inwestycyjnych na 31.10.2005r.  
Analiza dokumentów przedłożonych przez ZOZ-y wykazała niżej wymienione wielkości zo-
bowiązań: 
-  w wydatkach bieżących ogółem wynoszą   52.871 tys. zł w tym :  31,0 % stanowią zo-
bowiązania wymagalne, które podlegają natychmiastowej spłacie, 
- w wydatkach inwestycyjnych ogółem 2.250 tys. zł, zobowiązania wymagalne  stanowią 

15,5 % ich wartości. 
Z bieżącej analizy dochodów i wydatków wynika, że zysk za m-c październik br. wyniósł 
2.923.479 zł, a strata – 324.164 zł. 
Ujemny wynik finansowy wystąpił w: Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach, 
oraz w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.                                                    
PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: 
art.41 ust.2,pkt 6 ustawy z 05 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa /Dz. U. z 
2001r. nr 142,poz 1590 z późn. zmianami/, art. 67 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o za-
kładach opieki zdrowotnej /Dz. U. Nr 91,poz. 408 z późn. zmianami/ oraz § 4  
Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999r. w sprawie szczegółowych zasad 
sprawowania nadzoru nad samorządowymi publicznymi zakładami  opieki zdrowotnej i nad 
jednostkami transportu sanitarnego /Dz. U. Nr 94,poz.1097/. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: 
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Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji przygotowanej dla 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z zakresu stanu zobowiązań w wydatkach bieżą-
cych, inwestycyjnych oraz bieżącej analizy dochodów i wydatków wg stanu na 31.10.2005 
roku. 
Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 
 
                           

                                         

Informacja o zakładach opieki zdrowotnej podległych Sejmikowi Województwa 
Świętokrzyskiego  na podstawie stanu zobowiązań oraz analizy wyniku finan-
sowego wg stanu na  31  października 2005 roku. 
 
                            Zestawienie poniższych danych przedstawia tendencje zmian stanu zobo-
wiązań bieżących w wojewódzkich samorządowych jednostkach ochrony zdrowia,                              
w okresie od 2000 r. poprzez 2001 r., 2002 r. 2003 r. - do 31.10.2005 r.  
 
                                                                                                                            w tys. zł 
Lp. Wyszczególnienie ogółem  zobo-

wiązania bieżą-
ce 

w tym: 
 
wymagalne 

 
 
niewymagalne 

1 Stan zobowiązań na 
31.12.2000 r. 29.083

 
4.164 24.919

2 Stan zobowiązań na 
31.12.2001 r. 38.106

 
9.940 28.166

3 Stan zobowiązań na 
31.12.2002 r. 40.670

 
8.929 31.741

4 Stan zobowiązań na 
31.12.2003 r. 46.192

 
9.856 36.336

5 Stan zobowiązań na 
31.12.2004r. 48.428

 
13.012 35.416

6 Stan zobowiązań na 
30.06.2005r. 49.162

 
16.025 33.137

7 Stan zobowiązań na 
30.09.2005r. 47.635

 
16.822 30.813

8 Stan zobowiązań na 
31.10.2005r. 52.871

 
16.406 36.465

9 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2003 do 31.12.2002 r. 113,6

 
110,4 114,5

10 Wskaźnik zobowiązań 
31.12.2004r. do 31.12.2003r. 104,8

 
132,0 97,5

11 wskaźnik zobowiązań  
31.10.05r. do 30.09.2005 r  111,0

 
97,5 118,3
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  Z powyższego zbiorczego zestawienia wynika, że stan zobowiązań bieżących  
dziewięciu podległych zakładów opieki zdrowotnej ma tendencję wzrostową. W okresie od 
2000 roku do 31 października 2005 r. zobowiązania ogółem wzrosły o 23.788.000 zł w tym:  
- zobowiązania wymagalne wzrosły o 12.242.000 zł  /z kwoty 4.164.000 zł  do kwoty 

16.406.000 zł./  
-   zobowiązania niewymagalne wzrosły  o 11.546.000 zł.   
 
                      Zobowiązania bieżące ogółem wg stanu na 31.10.2005 r. wynoszą  52.871.000 
zł i wzrosły o  5.236.000 zł, tj. o 11,0 % , w porównaniu do września br. w tym; zobowiązania 
wymagalne zmalały o 2,5 % i wynoszą 16.406.000 zł.     
Zobowiązania niewymagalne  wyniosły 36.465.000 zł i wzrosły o 5.652.000 zł, w porównaniu 
do ubiegłego m-ca.   

 Zobowiązania inwestycyjne ogółem wzrosły  o 236.000 zł i wynoszą 2.250.000 zł w 
tym: zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego miesiąca, wynoszą 
349.000 zł. 
 Wysokość zobowiązań bieżących, inwestycyjnych oraz bieżącą analizę dochodów i 
wydatków w poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej, według stanu na 31 październik 
2005 roku, przedstawiają załączniki nr 1, 2 i 3. 
 
1.  Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach:         
- Zobowiązania bieżące ogółem stanowią 10.094.327  zł i są niższe o 0,9 %, od poniesio-

nych  we wrześniu br.  
- Zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego m-ca i wynoszą 1.499.000 

zł.  
 Zobowiązania wymagalne w całości  dotyczą  zadłużenia z tytułu PFRON, kwota ta jest w 
całości objęta restrukturyzacją. 
Przychody za październik br. wynoszą 7.875.435 zł, są wyższe od m-ca września br. o 
634.351 zł. Wzrost przychodów powstał w wyniku zapłacenia nadwykonania usług medycz-
nych w zakresie lecznictwa szpitalnego na kwotę 356.500 zł oraz programów terapeutycznych 
na kwotę 543.600 zł przez NFZ 
Wydatki są niższe o 237.205 zł od ubiegłego m-ca i wynoszą  8.676.353 zł, natomiast są wyż-
sze od ubiegłorocznych o 591.300 zł. Pomimo niekorzystnych relacji jakie wystąpiły pomię-
dzy przychodami, a wydatkami strata znacznie się zmniejszyła. 
-  Strata w październiku  jest niższa o 52,2 %, niż we wrześniu  i wynosi 800.919 zł. 
 Na  poziom kosztów wpłynęły wzrastające  wydatki na; 
- leki o 351.200 zł, tj. 32 % 
- odpisy amortyzacji o 288.600 zł, tj. 22,1  % 
- materiały diagnostyczne i jednorazowe o 136.500 zł, tj. o 20,2 % 
- konserwację i serwisowanie sprzętu oraz na ubezpieczenia majątkowe o 40%. 

Koszty zużycia leków i materiałów medycznych rosną z uwagi na zastosowanie w chemiote-
rapii leków cytostatycznych nowej generacji wykorzystywanych w programach terapeutycz-
nych. Wzrost odpisów amortyzacyjnych, pogłębiło wdrożenie nowego systemu informatycz-
nego. 
W związku ze wzrostem ilości przyjmowanych pacjentów, rosną wydatki na materiały dia-
gnostyczne i jednorazowe. 
Pozostałe koszty utrzymują się na poziomie roku ubiegłego.  
Wzrost liczby przyjmowanych pacjentów powoduje nadwykonanie usług medycznych, na 
które brak zaplecza finansowego. 
Należności przeterminowane wynoszą 4.128.000 zł i dotyczą  w 95 % samodzielnych pu-
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blicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których świadczone są usługi medyczne. Zwrot 
należności, wpłynąłby na wzrost przychodów szpitala i wynik finansowy byłby dodatni. 
Płynność finansowa ŚCO jest zachowana. 
2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w 

Kielcach:  
Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 3.956.200 zł., wzrosły  o 2,2 %. 
Zobowiązania wymagalne utrzymują się na poziomie ubiegłego m-ca i wynoszą 1.117.800 zł.,  
obejmują: 
1/ PFRON za 2001 r. i ½ roku 2002 oraz VI 2003 r, w wysokości 852.660 zł. Na podstawie 
ustawy o restrukturyzacji wystąpiono do PFRON o umorzenie całości zadłużenia wraz z od-
setkami.  
PFRON pozytywnie zaopiniował program restrukturyzacji.  
2/ Kwota 265.054 zł dotyczy Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego za lata 1998 i 
1999. ŚCRMiTS nie miało wpływu na ich powstanie. Konieczność zwrotu dotacji, nie została 
do  obecnej chwili rozstrzygnięta. 
Zobowiązania inwestycyjne nie wymagalne wynoszą 589.200 zł. 
- Wynik finansowy narastająco od początku roku jest dodatni i  wynosi 2.102.415 zł, a za paź-
dziernik zysk równa się 157.871 zł. 
 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą 87.234 zł, a zobowiązania wymagalne nie występu-
ją. 
Wynik od początku roku  jest dodatni i wynosi 188.077 zł,  za październik  zysk wynosi 
114.456 zł.  
 
4. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze:  
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą – 218.000 zł, zmniejszyły się o  
9,9 % i obejmują przede wszystkim wydatki z tytułu dostaw towarów i usług wykonanych w 
październiku z późniejszymi terminami płatności.  
- Zobowiązania wymagalne nie występują. 

 - Zobowiązania inwestycyjne w wysokości 22.000 zł wiążą się z zadłużeniem związanym z 
budową krytej pływalni. 
- Ujemny wynik finansowy się pogłębia, strata za dziesięć miesięcy wynosi 695.207 zł  (za 
dziewięć m-cy - 605.147 zł), a za październik  - 89.574 zł. 
 W kontrakcie z NFZ, nie ujęto usług z  zakresu krytej pływalni, hipoterapii i rozszerzonego 
zakresu zabiegów hydroterapii, co wpływa ujemnie na  wyniki finansowe. Wydatki uwarun-
kowane utrzymaniem basenu znacznie podrażają koszty utrzymania zakładu. 
 
5. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach: 
- Zobowiązania bieżące ogółem wynoszą– 5.014.000 zł,  w odniesieniu do września wzro-

sły o 5,2 %.  
- Zobowiązania wymagalne  zmalały o 155.000 zł i wynoszą 1.374.000 zł  
w tym; 913.000 zł  to wierzytelności z tytułu dostaw towarów i usług.  
W tej grupie zobowiązań najwyższą kwotę – 566.000 zł, stanowią zobowiązania za badania 
medyczne. Wysoką kwotę  - 378.000 zł stanowią zobowiązania z tytułu składek na PFRON. 
Jednostka stara się o umorzenie tego zobowiązania w ramach programu restrukturyzacji.  

Zobowiązania wymagalne stanowią   24,6  % wartości zobowiązań ogółem. 
- Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 573.000 zł, a zobowiązania wymagalne nie 
występują.  
- Wynik finansowy za dziesięć miesięcy jest ujemny i wynosi 746.694 zł uległ 
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 zmniejszeniu w odniesieniu do września o 401.825 zł.  
Na wysokość straty merytoryczny wpływ mają wydatki związane z  remontem bloku opera-
cyjnego.  
W październiku jednostka wypracowała zysk w wysokości 440.930 zł. 
 
6. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w 
Chęcinach ul Czerwona Góra: 
- Zobowiązania bieżące wzrosły o 14,0 % i wynoszą 18.550.000 zł,  
- Zobowiązania wymagalne zmalały o 2,8 %, (we wrześniu  wzrosły  
o 4,7 %)  i wynoszą – 9.636.000 zł. 

Najwyższy udział w zobowiązaniach wymagalnych stanowią płatności   z tytułu dostaw towa-
rów i usług, które obejmują 63,9 % ich wartości. Są to zadłużenia  w stosunku do:  

- Świętokrzyskiego Centrum Onkologii –  827.000 zł 
- ASPEN Kraków /sprzątanie szpitala/   -  798.000 zł 
- TYCO Polska /nici, staplery/       -   843.580 zł 
- Zakładu Energetycznego    -   642.937 zł 
- Św. Centrum Rat. Med. i TS  -    219.823 zł 
- Urzędu Skarbowego    -     87.000 zł 

Zadłużenie z tytułu wydatków na leki i odczynniki wynosi 3.390.000 zł          
i stanowi 35,2 % wartości zobowiązań wymagalnych. Zobowiązania wymagalne obejmują 
51,9 % wartości zobowiązań. 
Brak środków finansowych na oddłużenie szpitala, pogłębia  jego trudną sytuację. Spłata za-
dłużenia przekracza możliwości finansowe zakładu,  ze względu na obligatoryjne regulowanie 
płatności za bieżące dostawy towarów i usług. 
- Zobowiązania inwestycyjne ogółem wynoszą 637.000 zł, a wymagalne 210.000 zł. Zobowią-
zania inwestycyjne powstały w wyniku zakupu aparatów medycznych oraz związanego z tym  
remontu. 
- Za dziesięć miesięcy wynik finansowy  jest ujemny, strata  wynosi 1.877.671 zł  ( za dzie-
więć m-cy - 2.376.368 zł),  za październik zysk wynosi   618.697  zł. Dodatni wynik powstał, 
na skutek ujęcia w przychodach faktury rozliczeniowej na sumę 856.277 zł.  
Na wykazaną stratę decydujący wpływ mają  koszty operacyjne w wysokości 2.040.000 zł 
oraz finansowe w kwocie 455.000 zł. 
Zestawienie ich przedstawia się  następująco: 
- wypłacone roszczenia pracownicze związane z podwyżką tzw. „203” zł 
      i trzynastą pensją, 
- odsetki naliczone przez kontrahentów za nieterminową zapłatę za dostawy, 
- odsetki od zobowiązań podatkowych i ZUS-u 
- odsetki od kredytu. 
Windykacji dokonują przede wszystkim byli pracownicy szpitala, którzy egzekwują poprzez 
komornika wyroki sądowe. 
W omawianym okresie  szpital poniósł dodatkowe koszty z tytułu nadwykonania usług me-
dycznych  w wysokości 556.151 zł,  które nie zostały zrefundowane przez NFZ  

 
7. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawi-

cy 
- Zobowiązania bieżące ogółem wzrosły  o 4,5 %  i wyniosły na koniec października  – 

2.645.000 zł.,   
- Zobowiązania wymagalne wzrosły  o 3,2 %  i wynoszą – 1.240.000 zł  /w całości stano-

wią  wierzytelność w stosunku do PFRON/.  
- Zobowiązania inwestycyjne stanowią 212.000 zł i są w całości niewymagalne. 
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Zobowiązania inwestycyjne wystąpiły w wyniku realizacji zadania pn. „Remont i moderniza-
cja Izby Przyjęć i Apteki Szpitalnej”, współfinansowanej ze środków unijnych. 
- Sytuacja finansowa szpitala jest stabilna. Wyniki finansowe są dodatnie 
 zysk za październik wyniósł 2.501.660 zł,  za dziesięć miesięcy 2.764.239 zł. Na wysokość 
zysku wpływ miały aneksy do umów z NFZ, dotyczące nadwykonania w oddziale Neurologii 
na sumę 700.000 zł oraz rozwiązanie rezerwy  utworzonej na zobowiązania wobec NFZ w 
wysokości 1.800.000 zł. Rezerwę utworzono w 2004 r. z powodu kasacji wyroku sądowego 
zasądzającego od NFZ ww kwotę. 

 
8. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach:  
- Zobowiązania bieżące wzrosły  o 18,4 % i  wynoszą 5.195..000 zł,   
- Zobowiązania wymagalne  zmniejszyły się o 1,2 % i wynoszą 1.539.000 zł.  

Zobowiązania wymagalne stanowią 29,6 % wartości zobowiązań. 
Zadłużenie  z tytułu dostaw towarów i usług obejmuje 79,9 %  zobowiązań wymagalnych, a  
20,1 %  to zobowiązania z tytułu opłat i podatków.  
Zasadniczymi wierzycielami szpitala są: 

-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii   - 1.062.118 zł (co, pranie, badania), 
- PFRON  -  308.858 zł  /czynione są starania o zwolnienie z obowiązku płacenia skła-

dek,  
- Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego – 25.524 

zł. 
- DSM „ARMED”  -    61.524 zł /sprzęt medyczny/ 
- zobowiązania z tytułu kredytu NORDEA Bank - 2.000.000 zł /są to zobowiązania nie-

wymagalne/, pożyczka w ramach programu restrukturyzacji. 
- Zysk za październik wyniósł 40.574 zł, powstał w wyniku refundacji nadwykonania usług 
medycznych na oddziale Neurologii na kwotę 110.590 zł. 
Narastająco za dziesięć miesięcy powstała strata w kwocie  284.306 zł ( we wrześniu wynosi-
ła -324.876 zł).  
Na ujemny wynik finansowy miała  indukcja  kosztów działalności podstawowej: 
a/ Zrealizowano częściowo zaległe wynagrodzenia z tytuły 13-tej pensji w  wysokości 60.216 
zł, która objęła  okres od stycznia do kwietnia 2002 r. w.  
b/ Wzrosły koszty finansowe o kwotę 9.174 zł z tytułu prowizji od zaciągniętego kredytu z 
budżetu państwa w ramach restrukturyzacji w wysokości 917.431 zł, przeznaczonego na wy-
płatę zaległego wynagrodzenia z tytułu podwyżki wynagrodzeń  „110,23 zł”. Zaciągnięty 
kredyt zwiększył zobowiązania długoterminowe. 
 
9. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach:   
Zobowiązania bieżące ogółem wzrosły o 34,7 % i wynoszą 7.112.000 zł, w całości są to zo-
bowiązania niewymagalne.  
- Zobowiązania inwestycyjne nie występują. 
Przychody ogółem, od początku roku wyniosły 70.438.558 zł w tym: 
a/ 90,5 % to przychody wynikające z kontraktu z NFZ, 
b/ pozostałe 9,5 % to przychody własne, uzyskane za; 
1. badania na zlecenie osób prywatnych 
2. z tytułu dzierżawy pomieszczeń 
3. darowizny rzeczowe i pieniężne 
4. odsetki 
5. rezydentury i inne.  
Wydatki wyniosły 72.653.264 zł i przekroczyły  dochody, powodując stratę wynoszącą 
2.214.707 zł. 
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      Wynik finansowy za październik jest dodatni. Narastająco za  dziesięć miesięcy powstała 
strata w wysokości 2.214.707 zł. Strata powstała w wyniku ponadnormatywnego wykonania 
świadczeń medycznych, za które poniesiono wydatki, a nie ma możliwości /co precyzuje 
umowa/, zafakturowania refundacji świadczeń ponadnormatywnych, czyli wykazania przy-
chodów z faktycznie poniesionej sprzedaży. 
 
      Ze sporządzonych zestawień wynika, że na 9 samodzielnych publicznych jednostek 
ochrony zdrowia, 3 z nich  nie posiadają zobowiązań wymagalnych w wydatkach bieżących. 
Są to następujące jednostki: 
1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
2. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 
3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach.  
  W pozostałych zakładach opieki zdrowotnej występują zarazem zobowiązania  wyma-
galne jak i niewymagalne. 
Zobowiązania bieżące wzrosły  o 11,0 % tj. o 5.326.000 zł. 
Zobowiązania wymagalne  w wydatkach bieżących w odniesieniu do ubiegłego miesiąca br. 
zmalały  o 2,5 % (tj. o 416.000 zł) i wynoszą 16.406.000 zł.     
Zobowiązania wymagalne w wydatkach inwestycyjnych  utrzymują się na poziomie ubiegłego 
miesiąca -  349.000 zł. 
Udział zobowiązań bieżących wymagalnych w stosunku do zobowiązań ogółem, przedstawia 
się następująco:   
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy 

i  Chorób  Płuc w Kielcach -  52,0 %; 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
   w Morawicy – 46,9 % 
-  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej – 29,6 %,  
-  Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy – 27,4 % 
-   Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 
    w Kielcach – 28,2 % 
-    Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach – 14,7 %. 
W październiku  2005 r., wydatki ogółem przekroczyły przychody w dwóch  z dziewięciu 
jednostek, natomiast narastająco od początku roku w sześciu z dziewięciu jednostek, co 
przedstawia  załącznik nr 3. 
 
Strata za wrzesień wyniosła 2.208.441 zł, a za dziewięć m-cy 30.411.956  zł. 
Strata za październik wyniosła 324.164 zł, a za dziesięć m-cy 30.097.897 zł. 
 
Zysk za wrzesień wyniósł 272.386 zł, a za 9 m-cy  2.280.018 zł. 
Zysk za październik wyniósł 2.923.479 zł, a za 10 m-cy  5.054.731 zł. 
 
                             Stratę finansową w październiku poniosły nw. zakłady: 
- Świętokrzyskie Centrum Onkologii  w Kielcach 
- Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze. 
    
                    Struktura  przychodów szpitali przedstawia się następująco: 

-  środki finansowe z NFZ  stanowią 82,9 %  przychodów ogółem   
/tj. 28.463.327 zł, wzrosły o 4.995.834 zł porównaniu do ubiegłego miesiąca/, 
-  przychody własne stanowią  17,1 %, tj. 5.860.940 zł, wzrosły w odniesieniu do września o 
2.673.107 zł/.   
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Sporządziła: Grażyna Kowalczyk 
 

Załącznik nr 1    
Stan zobowiązań w wydatkach bieżących za 2004r , 

09.05r i 10.2005 r.. 
    

W tys. zł.    
Lp Nazwa jednostki stan zobowią-

zań na 
31.12.2004 r. 

stan zobowią-
zań na 

30.09.2005 r. 

stan zobowiązań 
na 31.10.2005 r. 

% % 

   w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

w tym: wyma-
galne 

 

        kol.7 / 
kol.5 

kol.8 / 
kol.6 

1 2 3 4 7 8 7 8 9 10 
1. Świętokrzyskie 

Centrum Onko-
logii - Kielce 

10 673 1 389 10 184 1 499 10 094 1 499 99,1% 100,0%

2. Świętokrzyskie 
Centrum Ra-

townictwa Me-
dycznego i 

Transportu Sa-
nitarnego - Kiel-

ce 

4 426 1 666 3 872 1 118 3 956 1 118 102,2% 100,0%

3. Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy w 

Kielcach 

82 0 98 0 87 0 88,8% 0,0%

4. Świętokrzyskie 
Centrum Reha-
bilitacji – Czar-

niecka Góra 

141 0 242 0 218 0 90,1% 0,0%

5. Wojewódzki 
Specjalistyczny 

Szpital Dziecięcy 
- Kielce 

4 146 1 169 4 765 1 529 5 014 1 374 105,2% 89,9%

6. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
ZOZ Gruźlicy i 
Chorób Płuc - 

Kielce 

16 007 6 811 16 274 9 917 18 550 9 636 114,0% 97,2%

7. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Szpital dla Ner-

wowo i Psy-
chicznie Cho-

rych – Morawi-
ca 

2 585 878 2 532 1 202 2 645 1 240 104,5% 103,2%
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8. Wojewódzki 
Specjalistyczny 
Zespół Opieki 
Neuropsychia-

trycznej - Kielce 

3 830 1 099 4 388 1 557 5 195 1 539 118,4% 98,8%

9. Wojewódzki 
Szpital Zespolo-
ny w Kielcach 

6 538 0 5 280 0 7 112 0 134,7% 0,0%

 OGÓŁEM 48 428 13 012 47 635 16 822 52 871 16 406 111,0% 97,5%

Sporządziła: Grażyna Kowal-
czyk 

   

 
 

Załącznik nr 2   
Stan zobowiązań w wydatkach inwe-

stycyjnych na 31.10. 2005 r. 
     

w  tys. złotych
Lp Nazwa jednostki stan zobo-

wiązań      
na 

31.12.2004 r.

stan zobo-
wiązań     

na 
30.09.2005 

r. 

stan zobo-
wiązań      

na 
31.10.2005 r.

%   
kol7/kol5 

% 
kol.8/kol.6 

   w tym: wy-
magalne 

w tym: wy-
magalne 

w tym: wyma-
galne 

1 2 3 4 7 8 7 8 9 10  
1. Świętokrzyskie Cen-

trum Onkologii - 
Kielce 

0 0 217 0 217 0 0,0% 0,0%

2. Świętokrzyskie Cen-
trum Ratownictwa 

Medycznego i Trans-
portu Sanitarnego - 

Kielce 

111 0 0 0 589 0 0,0% 0,0%

3. Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy      

w Kielcach 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

4. Świętokrzyskie Cen-
trum Rehabilitacji - 

Czarniecka Góra 

22 22 22 22 22 22 100,0% 100,0%

5. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital Dzie-

cięcy - Kielce 

54 0 1 115 0 573 0 0,0% 0,0%

6. Wojewódzki Specjali-
styczny ZOZ Gruźlicy 
i Chorób Płuc - Kielce 

256 223 361 327 637 327 176,5% 100,0%
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7. Wojewódzki Specjali-
styczny Szpital dla 

Nerwowo i Psychicz-
nie Chorych - Mora-

wica 

39 0 299 0 212 0 0,0% 0,0%

8. Wojewódzki Specjali-
styczny Zespół Opieki 
Neuropsychiatrycznej 

- Kielce 

0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

9. Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach 

3 215 0 0 0 0 0 0,0% 0,0%

 RAZEM 1 971 933 2 014 349 2 250 349 111,7% 100,0%

    
Kielce,07.12. 2005 r.   
Sporządziła: Grażyna Ko-
walczyk 

  

 
 

Analiza bieżąca dochodów i wydatków jednostek ochrony zdrowia - stan na 31.10.2005 r.    w zł           
zał. nr 3                                                                                     

Lp Nazwa jednostki Dochody 
ogółem od 
początku 
roku 

Koszty 
ogółem od 
początku 
roku 

Wynik 
finansowy  
na dzień 
31.10.05 r. 
(narastają-
co od po-
czątku 
roku)           

Dochody 
ogółem za 
paździer-
nik 2005 r.

Koszty 
ogółem 
za paź-
dziernik 
2005r. 

Wynik finansowy za 
październik 2005 r.      

        
1 2 3 4 5=3- 4 6 7 8=6- 7 

1 Świętokrzyskie 
Centrum Onkolo-
gii - Kielce 

63 044 931 87 324 242 -24 279 311 7 875 435 8 676 353 -800 918 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

51 477 843 6 685 196  

2 Świętok. Cent. 
Ratow. Medycz. i 
Transp. Sanitar. - 
Kielce 

28 753 273 26 650 858 2 102 415 2 920 781 2 762 910 157 871 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

25 003 688 2 544 492  

3 Wojewódzki 
Ośrodek Medy-
cyny Pracy Kiel-
ce 

2 554 964 2 366 887 188 077 396 036 281 580 114 456 

4 Świętokrzyskie 
Centrum Rehabi-
litacji Czarniecka 
Góra 

3 226 096 3 921 303 -695 207 305 882 395 456 -89 574 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

2 862 947 279 144  

5 Woj. Spec.Szpital 
Dziecięcy w 

30 982 762 31 729 457 -746 695 4 394 758 3 953 829 440 929 
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Kielcach 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

28 614 872 3 268 980  

6  Woj.. Spec. ZOZ 
Gruźlicy i Chorób 
Płuc w Kielcach 

30 488 830 32 366 501 -1 877 671 3 994 078 3 375 381 618 697     

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

28 559 000 3 827 346  

7 Woj. Spec. Szp. 
dla Nerwo i 
Psych. Chorych 
Morawica 

27 737 798 24 973 559 2 764 239 5 073 403 2 571 743 2 501 660 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

24 328 406 3 097 794  

8 Wojewódzki 
Specjal. Zespół 
Opieki Neurop-
sych. Kielce 

10 449 364 10 733 670 -284 306 1 189 986 1 149 412 40 574 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

10 001 940 1 154 115  

9 Wojew. Szp. 
Zespolony 

70 438 557 72 653 264 -2 214 707 8 173 908 7 909 960 263 948 

 w tym; kontrak-
ty z NFZ 

63 752 846 7 606 260  

 Ogółem Kontrak-
ty 

234 601 542 87,6 28 463 327 82,9 

X RAZEM 267 676 575 292 719 
741

34 324 267 31 076 
624

                     
X 

                                Stan na  31 paź-
dziernik 2005 r. 

Wynik za październik 
2005 r. 

 

  kwota zy-
sku: 

 5 054 731 kwota 
zysku: 

 2 923 479 

Sporządziła:               
Grażyna Kowalczyk 

łączna 
kwota stra-
ty: 

 -30 097 897 łączna kwota straty: 324 164 

Kielce 09.12.2005 r.                       

 
 

Załącznik Nr 5 
     WNIOSEK  DO 
            ZARZĄDU WOJEWÓDZYTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
      z dnia   20.12. 2005r. 
 
SPRAWA: Zmian w planie rzeczowo-finansowym oraz w planie dochodów i wydatków 
realizowanych przez Wojewódzki  Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach. 
 
OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: Zgodnie z opinią Rady Społecznej WOMP  /uchwała nr 
7/05 wraz z załącznikiem z dnia 02.12.2004/,  wprowadzono zmiany w planie rzeczowo-
finansowym oraz w planie dochodów i wydatków na 2005 r., w ramach zatwierdzonego bu-
dżetu na bieżący rok w wysokości 2.717.000 zł 
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PODSTAWA PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA par.10 uchwały nr XXIII/219/04  Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu 
województwa na 2005 r., w związku z art. 128 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych  /Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz.148 z póź. zm./. 
PROPOZYCJA   ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o 
zatwierdzenie zmian w planie rzeczowo-finansowym i w planie dochodów i wydatków 
załącznik do uchwały nr 7  w pozycjach – Dofinansowanie Projektów w ramach ZPORR 
z Budżetu Województwa” oraz w Kosztach Rodzajowych: amortyzacja; zużycie mate-
riałów; /leki, odczynniki, wyposażenie, materiały biurowe i inne gospodarcze/; remonty; 
zakup usług medycznych; wynagrodzenia; podróże służbowe i pozostałe koszty. 
Sporządziła: 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4.  Skarbnik Województwa 

 projekt  
      UCHWAŁA  Nr   /05 

                ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
                                                 z dnia                2005 
     
w sprawie zatwierdzenia zmian w planie zadań rzeczowo-finansowych realizowanych  w 
2005 r. przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach.  
 
 Na podstawie par. 10 uchwały nr XXIII/219/04  Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 29 grudnia 2004 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 r., 
w związku z art. 128 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych  
/Dz.U. z 2003 r. nr 15, poz. 148 z póź. zm./ uchwala się, co następuje: 
 

§  1 
 
Zatwierdza się zmianę planu zadań rzeczowo-finansowych oraz planu  dochodów i wydatków 
realizowanych przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, w ramach zatwier-
dzonego budżetu  w wysokości 2.717.000 zł, na rok 2005. 
 

§  2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
             Marszałek Województwa 
 
       Franciszek Wołodźko   
 
Plan dochodów i wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach  
                                     w ujęciu rodzajowym na 2005 rok 
Dział 851 "Ochrona zdrowia" rozdz.85148  
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Zakup usług zdrowotnych & 4280  w zł.

TREŚĆ  PLAN NA 2005 r.po aktualizacji   
  Finansowanie ze 

środków otrzyma-
nych z budżetu  

Finansowanie ze 
środków własnych 

Razem 

Zakup usług medycznych 2 717 000,00 0,00 2 717 000,00

Dofinansowanie projektów w ramach 
ZPORR z budżetu Województwa 

22 498,31  22 498,31

Środki własne 0,00 618 560,00 618 560,00

Dochody razem 2 739 498,31 618 560,00 3 358 058,31

Amortyzacja 119 000,00 6 000,00 125 000,00

Zużycie materiałów: (leki, odczynniki, 
wyposażenie, mat.biurowe i gospodarcze, 
wyd. fachowe i inne) 

90 000,00 83 000,00 173 000,00

Energia 62 000,00 3 000,00 65 000,00

Remonty 99 498,31 75 809,64 175 307,95

Zakup usług medycznych 693 000,00 27 000,00 720 000,00

Pozostałe usługi obce (usługi, telefonicz-
ne, pocztowe, ochrona mienia,obsługa 
prawna i inne) 

70 000,00 85 000,00 155 000,00

Wynagrodzenia 1 222 000,00 201 000,00 1 423 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne i 
inne świadczenia na rzecz pracowników 

257 000,00 89 000,00 346 000,00

Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjal-
nych 

30 000,00 1 735,09 31 735,09

Podatki i opłaty 70 000,00 13 610,00 83 610,00

Usługi bankowe 1 000,00 500,00 1 500,00

Podróże służbowe 8 000,00 1 500,00 9 500,00

Pozostałe koszty 18 000,00 1 405,27 19 405,27

Koszty razem 2 739 498,31 588 560,00 3 328 058,31

  
 

Planowany zysk za 2005 rok  30.000,00
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Załącznik Nr 6 
 

WNIOSEK DO ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
I. SPRAWA : Przyjęcia informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej dnia 8 grudnia 
2005 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w zakresie realizacji projektu pn. „Ter-
moizolacja budynku WOMP w Kielcach metodą mokrą „lekką” oraz wizytacji dotyczącej 
realizacji projektu pn. „Zakup i montaż wewnętrznej windy osobowej o konstrukcji samono-
śnej w budynku WOMP w Kielcach”. 

 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Projekt pn. „Termoizolacja budynku WOMP w 
Kielcach metodą mokrą „lekką” został ujęty w Programie zadań inwestycyjnych na lata 2004-
2006 przyjętym uchwałą nr XXI/202/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 
września 2004 r. w sprawie Programu zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa pla-
nowanych do realizacji w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego na lata 2004-2006. Środki finansowe na jego realizację, stanowiące udział własny 
budżetu województwa są ujęte w budżecie województwa na rok 2005, przyjętym uchwałą nr 
XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok ze zmianami w uchwale nr XXVIII/275/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 maja 2005 r. Zadanie to jest finansowane 
ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i z budżetu województwa 
(zgodnie z umową nr 6/2005 z dnia 14.05.2005 r.) w ramach działania nr 1.3 – Regionalna 
infrastruktura społeczna Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
Zgodnie z planem kontroli na 2005 r. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej przeprowa-
dził w dniu 8 grudnia 2005 r. kontrolę realizacji projektu. Wyniki kontroli przedstawiono w 
protokóle kontroli, który załącza się do wniosku.  
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 67 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.), rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad spra-
wowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jed-
nostkami transportu sanitarnego (Dz. U. Nr 94, poz.1097), rozdział 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 22 września 2004 r. w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawoz-
dawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Naro-
dowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U. Nr 216, poz. 2206), uchwała nr 566/04 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Za-
sad wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organi-
zacyjnych”.  
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji o wynikach kontroli 
przeprowadzonej dnia 8.12.2005 r. w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w 
zakresie realizacji projektu pn. „Termoizolacja budynku WOMP w Kielcach metodą mokrą 
„lekką” oraz wizytacji dotyczącej realizacji projektu pn. „Zakup i montaż wewnętrznej windy 
osobowej o konstrukcji samonośnej w budynku WOMP w Kielcach”. 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu   - 
2/ Członek Zarządu Województwa   - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa   -    Kielce, dn. 16.12.2005 r. 
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INFORMACJA 

DLA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

o kontroli problemowej przeprowadzonej w zakładzie opieki zdrowotnej podległym sa-
morządowi województwa. 

 
  

 
Zgodnie z upoważnieniami nr 101/05 i 102/05 wystawionymi przez Pana Wojciecha 

Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 8 grudnia 2005 r. została przeprowadzo-
na kontrola w Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach w zakresie realizacji pro-
jektu pn. „Termoizolacja budynku WOMP metodą mokrą „lekką”. 
  
Celem kontroli była ocena realizacji projektu wg stanu na dzień 8 grudnia 2005 roku.  
 
Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 
 

1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość robót i dostaw zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
9. Promocja projektu. 

 
Szczegółowe wyniki kontroli przedstawiono w protokóle kontroli, podpisanym w dniu 
15.12.2005 r.  
Przeprowadzona kontrola wykazała, że zadanie objęte projektem zostało prawidłowo przygo-
towane do realizacji. Jednak wskutek nie podpisania umowy z Wojewodą Świętokrzyskim 
jego realizacja została zawieszona. Stan zaawansowania realizacji w ujęciu rzeczowym i fi-
nansowym jest zerowy.  
 
Wnioski z kontroli są następujące: 
 

1. Zadanie zostało właściwie przygotowane do realizacji.  
2. Nie rozpoczęto realizacji robót przewidzianych projektem. 
3. Do dnia kontroli nie zostały przekazane żadne środki finansowe z budżetu Wojewódz-

twa.  
4. Zobowiązań z tytułu realizacji projektu nie stwierdzono. 
5.  Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
6. Założone wskaźniki na tym etapie realizacji projektu nie zostały osiągnięte. 
7. Działania informacyjne i promocyjne dotyczące projektu są właściwe.  
8. Termin realizacji projektu ulegnie zmianie. 
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W dniu 8.12.2005 r. przeprowadzono także wizytację dotyczącą realizacji  projektu pn. „Za-
kup i montaż wewnętrznej windy osobowej o konstrukcji samonośnej w budynku WOMP w 
Kielcach”. Wyniki wizytacji zostały zawarte w notatce służbowej, którą załącza się do infor-
macji. 
Realizacja tego projektu nie została zakończona. Termin jego zakończenia został przesunięty 
do 17.12.2005 r. wskutek nieprzewidzianych zdarzeń losowych. Do zakończenia pozostał 
montaż i uruchomienie windy wraz z wykonaniem niezbędnych robót. W czasie wizytacji 
robót nie prowadzono. Stan zaawansowania realizacji projektu w ujęciu finansowym wynosi 
blisko 32 %. W miejscu realizacji projektu została umieszczona tablica źródłach o wymiarach 
1 x 1 m, informująca o źródłach jego finansowania z logo ZPORR i Unii Europejskiej.  
W dniu 15.12.2005 r. wykonawca przystąpił do montażu windy. 
 
Nie stwierdzono nieprawidłowości w kontrolowanej jednostce. Nie przewiduje się wystąpie-
nia pokontrolnego. 
 
Sporządziła: 
Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 16.12.2005 r. 

 
PROTOKÓŁ KONTROLI PROBLEMOWEJ 

 
Nazwa jednostki: Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 

Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
Data kontroli: 8 grudnia 2005 r. 

 
Osoba kontrolujące: Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Spo-
łecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 102/05 i Bożena Szymczyk - inspektor 
w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Społecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 
101/05. 
Upoważnienia nr 101/05 i nr 102/05 zostały wystawione przez Pana Wojciecha Żelezika – 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w Kielcach.  
 
I. Cel kontroli:  

 
Celem kontroli była ocena realizacji projektu pn. „Termoizolacja budynku WOMP w 
Kielcach metodą mokrą „lekką” wg stanu na dzień 8 grudnia 2005 r.   

 
II.  Zakres kontroli: 
 

1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość zafakturowanych robót i dostaw. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
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9. Promocja projektu. 
 
Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach –  
Pani Anna Mikołajczyk  
Funkcję dyrektora pełni od 3 grudnia 1998 roku. 
 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
 
1. Pani Anna Mikołajczyk – Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kiel-

cach 
2. Pani  Halina Stachowicz – Kierownik Działu Kadr i Zamówień Publicznych w Woje-

wódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach 
 
Ustalenia: 
 
Projekt pn. „Termoizolacja budynku WOMP w Kielcach metodą mokrą „lekką” został ujęty 
w Programie zadań inwestycyjnych na lata 2004-2006 przyjętym uchwałą nr XXI/202/04 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 września 2004 r. w sprawie Programu 
zadań inwestycyjnych Samorządu Województwa planowanych do realizacji w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006. Środki finan-
sowe na jego realizację, stanowiące udział własny budżetu województwa są ujęte w budżecie 
województwa na rok 2005, przyjętym uchwałą nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 
rok. Zadanie to jest dofinansowywane ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego.  
Zadanie obejmuje: ocieplenie ścian budynku o powierzchni 862,5 m2 styropianem o grubości 
5 cm oraz wykonanie tynku wielowarstwowego i mineralnego. Termin realizacji projektu 
określony w umowie nr 6/2005 z dnia 14.05.2005 r. to: 18.08.2005 r. – 7.11.2005 r. 
Projekt ten zgodnie z zapisami zawartymi we wniosku aplikacyjnym nr Z/2.26/I/1.3.2/259/04 
jest projektem o neutralnym wpływie na politykę ochrony środowiska, na politykę równych 
szans i na politykę społeczeństwa informacyjnego. 
 
Ad. 1 Przygotowanie projektu do realizacji. 
 

1. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach posiada zabezpieczone środki fi-
nansowe na realizację projektu. 

Umowa nr 6/2005 o dofinansowanie z budżetu województwa projektu pn. „Termoizolacja 
budynku WOMP w Kielcach metodą mokrą „lekką” realizowanego przez Wojewódzki 
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach w ramach działania nr 1.3 – Regionalna infrastruk-
tura społeczna Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego została 
zawarta 14.05.2005 r. pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego i Woje-
wódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy w Kielcach.  
Nie została zawarta umowa o dofinansowanie tego projektu w ramach priorytetu 1 – roz-
budowa i modernizacja infrastruktury służącej wzmacnianiu konkurencyjności regionów 
pomiędzy „Instytucją pośredniczącą” – Wojewodą Świętokrzyskim a Wojewódzkim 
Ośrodkiem Medycyny Pracy w Kielcach.  
2. Na realizowane zadanie jednostka posiada pełną i aktualną dokumentację techniczną, 
tj.:  
- Rysunki elewacji budynku WOMP w Kielcach i opis techniczny wykonania termoizola-
cji;  
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- kosztorys inwestorski na kwotę brutto 148.548,41 zł (netto 121.760,99 zł) na wykonanie 
termoizolacji opracowany przez firmę AGRO-PLON z Kielc; 
3. Roboty objęte projektem WOMP w Kielcach zostały zgłoszone do Prezydenta Miasta 
Kielce – Wydział Gospodarki Przestrzennej i Administracji Budowlanej pismem z dnia 
19.08.2004 r. dostarczonym adresatowi dnia 23.08.2004 r. Pismem znak: GRAB.III.7354-
1-271/2004 z dn. 17.11.2004 r. zawiadomiono WOMP w Kielcach o braku sprzeciwu wo-
bec zamiaru wykonania robót. 
 
Z przedstawionych danych wynika, że projekt został przygotowany do realizacji właści-
wie.  

 
Ad. 2 Koszty realizacji projektu 
 
Projekt pn. „Termoizolacja budynku WOMP metodą mokrą lekką” finansowany jest w 25 
% przez Urząd Marszałkowski w Kielcach ( jako udział własny beneficjenta) a w 75 % przez 
pozyskane pieniądze z Unii Europejskiej , poprzez Instytucję Pośredniczącą tzn. Wojewodę 
Świętokrzyskiego. 
 Całkowity koszt projektu, określony we wniosku aplikacyjnym wynosi 136 017,98 zł. 
Kwota dofinansowania przyznana z budżetu Województwa wynosi: 34 000 zł. 
Pismem z dnia 4 sierpnia 2005 r. Zn.ZF.IV-0740-160/05 Wojewody Świętokrzyskiego, poin-
formowano Marszałka Województwa Świętokrzyskiego o braku możliwości na chwilę obec-
ną, dofinansowania tego projektu ze środków EFRR , w wyniku zmiany kursu EUR/PLN, 
która implikuje realne zmniejszenie alokacji środków wspólnotowych liczonych w PLN pod-
czas , gdy wielkość środków liczonych w EUR pozostaje bez zmian. Po uzyskaniu przez In-
stytucję Pośredniczącą, zgody od Instytucji Zarządzającej, na wykorzystanie oszczędności 
poprzetargowych, umowy na prefinansowanie będą zawierane. 
 
Ad. 3 Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 

 
Realizacji robót nie rozpoczęto. Nie została, bowiem zawarta umowa z Wojewodą Święto-
krzyskim o dofinansowanie projektu środkami z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-
nego. 
 
Ad. 4 Wartość robót i dostaw zafakturowanych 
 
Kontrolującym nie przedstawiono żadnych faktur, związanych z realizacją tego projektu, ze 
względu na zawieszenie jego realizacji.  
Powodem jest brak umowy z Wojewodą Świętokrzyskim, na dofinansowanie przedmiotowe-
go projektu. 
 
Ad. 5 Wykorzystanie przekazanych środków. 
 
Nie zostały przekazane żadne środki na realizację projektu. 
 
Ad. 6 Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu 
 
Zobowiązania z tytułu realizacji projektu nie występują . 
 
Ad. 7 Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 
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Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji przygotowanej do przeprowadzenia 
postępowania przetargowego na realizację robót termoizolacji budynku WOMP w Kielcach. 
 Poniżej przedstawia się ustalenia w tej sprawie:  
1. Opracowana została przez firmę AGRO-PLON z Kielc specyfikacja techniczna wykonania 
i odbioru robót budowlanych nr 2/WOMP/2005. 
2. Firma AGRO-PLON z Kielc opracowała kosztorys inwestorski z dnia 4.07.2005 r.  
W dniu kontroli postępowanie przetargowe nie było rozpoczęte. 
 
Powyższe ustalenia potwierdzają, że przetarg jest przygotowywany zgodnie z przepisami 
ustawy – Prawo zamówień publicznych.  
 
Ad 8. Stan realizacji założonych wskaźników osiągnięcia celów projektu. 
 
Przedmiotem projektu jest ocieplenie budynku styropianem o grubości 5 cm i wykonanie tyn-
ku wielowarstwowego i mineralnego. Powierzchnia ocieplanych ścian budynku wynosi 862,5 
m 2. Wybrana technologia jest efektem przeprowadzonej kalkulacji i analizy technicznej. Pro-
ponowany system ocieplenia jest tani nieskomplikowany w wykonawstwie i spełnia wszyst-
kie obowiązujące normy techniczne. 
Celem projektu jest: 
- poprawa regionalnej infrastruktury ochrony zdrowia 
- poprawa izolacyjności budynku, zmniejszenie kosztów ogrzewania 
- poprawa wyglądu zewnętrznego budynku 
- poprawa warunków pracy pracowników i obsługi pacjentów 
- długofalowa poprawa bilansu cieplnego budynku i przedłużenie technicznego czasu jego 
użytkowania. 
Bezpośrednim rezultatem jest znaczne zwiększenie termoizolacyjności budynku, co wpłynie 
na poprawę bilansu energetycznego, a skutkować będzie obniżeniem kosztu utrzymania 
obiektu (zużycia energii cieplnej). Przewidywany wskaźnik oszczędności energii cieplnej 
kształtuje się na poziomie 25 % dotychczasowych kosztów.  
Termoizolacja spowoduje odczuwalną poprawę mikroklimatu budynku.  
Cele i wskaźniki założone w projekcie nie zostały zrealizowane. 
 
Ad. 9 Promocja projektu 
 
Projekt nie jest realizowany. Promocja projektu prowadzona jest prawidłowo. Mimo, że pro-
jekt dopiero jest we wstępnej fazie przygotowawczej, to na tablicach ogłoszeń wywieszone są 
komunikaty dotyczące źródeł finansowania, a więc zawierają logo Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Unii Europejskiej. 
 
Wnioski z kontroli: 
 

1. Zadanie zostało właściwie przygotowane do realizacji.  
2. Nie rozpoczęto realizacji robót przewidzianych projektem. 
3. Do dnia kontroli nie zostały przekazane żadne środki finansowe z budżetu Wojewódz-

twa.  
4. Zobowiązań z tytułu realizacji projektu nie stwierdzono. 
5.  Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji projektu są przestrze-

gane. 
6. Założone wskaźniki na tym etapie realizacji projektu nie zostały osiągnięte. 
7. Działania informacyjne i promocyjne dotyczące projektu są właściwe.  
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8. Termin realizacji projektu ulegnie zmianie. 
 

Przeprowadzona kontrola wykazała, że projekt został prawidłowo przygotowany do realizacji. 
Jednak wskutek nie podpisania umowy z Wojewodą Świętokrzyskim jego realizacja została 
zawieszona. Stan zaawansowania realizacji w ujęciu rzeczowym i finansowym jest zerowy.  
 

Dyrektorowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych wyja-
śnień, co do zawartych w protokóle ustaleń w ciągu 7 dni od daty podpisania protokółu. 
Zalecenia pokontrolne zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicz-
nymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, 
poz. 1097) zostaną przesłane w terminie późniejszym po ich akceptacji przez Zarząd Woje-
wództwa. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
jednostka kontrolowana. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
KONTROLOWANY     KONTROLUJĄCY 
Dyrektor WOMP w Kielcach                    Elżbieta Kowalczyk 
 
Główny Księgowy WOMP w Kielcach                    Bożena Szymczyk 
   

Data podpisania protokółu ……………… 2005 r. 
Załącznik Nr 7 

W n i o s e k  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

 
sprawa: rozpatrzenie wniosku Zakładu Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz w Kielcach                        
w sprawie zwiększenia kwoty pożyczki, udzielonej na podstawie umowy nr 1/P/05 z dn. 
03.08.2005 r. 
 
I. Opis stanu faktycznego: 
W dniu 12.12.05 r. do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej wpłynął wniosek Zakładu 
Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz z Kielc w sprawie zwiększenia kwoty pożyczki 
udzielonej na podstawie umowy nr 1/P/05 z dn. 03 sierpnia 2005 r. W tej sprawie w dniu 
21.12.05. odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego wnioski.                       
Protokół z posiedzenia zespołu w załączeniu. 
 

II. Podstawa prawna rozstrzygnięcia:      
1.      art. 35 ust.1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 123, poz. 776 z późn. zm.);  
2.      art. 14 ust. 1 pkt  4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5.06.1998 r. o samorządzie wojewódz-

twa   (Dz. U. z 2001r.  Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.); 
3.      Rozporządzenie Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 czerwca 2003 

r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu postępowania przy udzielaniu zakładom pracy 
chronionej pomocy finansowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 125, poz. 1161 z późn. zm); 

4.      Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków udzielania pomocy de minimis w formie jednorazowej pożyczki przedsiębior-
com prowadzącym zakłady pracy chronionej (Dz. U. Nr 98, poz. 990.). 

III. Propozycja załatwienia: 
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Negatywne rozpatrzenie wniosku Zakładu Poligraficznego ZPCHr Roman Bronisz w Kiel-
cach.                          
Sporządziła:  
Anna Kądziela 
AKCEPTUJĘ: 
1.      Dyrektor Departamentu:      3. Radca Prawny: 
2.     Członek Zarządu:                  4. Skarbnik:  

Załącznik Nr 8 
WNIOSEK DO 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
Z DNIA: 29 grudnia 2005 r. 
 
SPRAWA: Wprowadzenie zmian w Uchwale Nr 254/2000 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 07.09.2000 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania dyrektorów 
placówek służby zdrowia. 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
Regulamin wynagradzania dyrektorów zakładów opieki zdrowotnej podległych samorządowi 
województwa obowiązuje od 2000 r. Zapis dotyczący przyznawania dodatku motywacyjnego 
znacznie ogranicza możliwość stosowania motywacyjnego systemu wynagradzania. W 
związku z tym zachodzi konieczność zmiany Uchwały Nr 254/2000 z dnia 07.09.2000 r. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. , Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.) 
 
PROPOZYCJIE ZAŁATWIENIA: Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnioskuje o 
przyjęcie projektu uchwały. 
 
Sporządziła: 
Ewa Gonciarz 
AKCEPTUJĘ: 
1.Dyrektor Departamentu   - 
2.Członek Zarządu Województwa  - 
3.Radca Prawny    - 
4.Skarbnik Województwa   - 
 

 
Uchwała Nr 1315/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 
 
zmieniająca Uchwałę Nr 254/2000 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
07.09.2000 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania dyrektorów placówek służby 
zdrowia. 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz.1590 z późn. zm.) oraz art.1 pkt 16, art.5 ust.1, art. 6 ust.1 i 
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art.8 ustawy z dnia 3 marca 2000 r. o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi podmiota-
mi prawnymi (Dz.U. nr 26 poz. 306 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

W Uchwale Nr 254/2000 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia    
07.09.2000 r. w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania dyrektorów placówek 
służby zdrowia § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 5.2. Ustala się maksymalną stawkę dodatku motywacyjnego w wysokości do 200% prze-
ciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku 
w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Sta-
tystycznego.” 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 października 2005 r. 

 
       Marszałek Województwa 
 
 
          Franciszek Wołodźko 
 

 
Załącznik Nr 9 

RRZ.II – 0725/105/05                                Kielce, 2005-12-28 
 

 
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA: 
Dotyczy Uchwały Nr 1167/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
14 września 2005 r. w sprawie wprowadzenie zmiany w załączniku nr 1 pod poz. 7 – Gmina 
Wąchock. Omyłkowo zapisano tytuł projektu jako: „Budowa zbiornika retencyjnego na rzece 
Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wąchock”. Natomiast właściwy tytuł projektu 
złożony przez w/w beneficjenta brzmi: „Odbudowa zbiornika retencyjnego na rzece Ka-
miennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wąchock”.     
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
14 września została podjęta uchwała w której dokonano wyboru projektów do wsparcia  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR do Działania 3.1 Ob-
szary wiejskie. Decyzją Zarządu Województwa do realizacji wybrano 13 projektów w tym 
projekt Gminy Wąchock pn „Budowa zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej  
w miejscowości Wąchock, Gmina Wąchock” W tytule projektu wystąpił błąd literowy. Za-
miast słowa „odbudowa” zapisano słowo „budowa”. Właściwy tytuł brzmi: „Odbudowa 
zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wą-
chock”. 
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PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. 
nr 142 poz.1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy  
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 2006 (Dz. U z 2004 r. Nr 200, poz.2051  
z póź. zm) ,,Porozumienia w sprawie podziału kompetencji  w procesie wdrażania Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006  
w Województwie Świętokrzyskim’’ zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się dokonanie zmiany w załączniku nr 1 do Uchwały Nr 1167/05 Zarządu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego z dnia 14 września 2005 r. zastępując wyrazy „Budowa zbiornika 
retencyjnego na rzece Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wąchock” wyrazami 
„Odbudowa zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina 
Wąchock”   
 
Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr / 05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 1167/05 z dnia 14 
września 2005r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zinte-
growanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r. uchwala się co nastę-
puje: 

§ 1 
 

W uchwale Nr 1167/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 14 września 
2005 r. w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia w ramach Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) 
w załączniku nr 1 do tej uchwały wyrazy „Budowa zbiornika retencyjnego na rzece 
Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wąchock” zastępuje się wyrazami „Odbu-
dowa zbiornika retencyjnego na rzece Kamiennej w miejscowości Wąchock, Gmina Wą-
chock”. Zmieniony załącznik stanowi załącznik do uchwały 1167/05 z dnia 14 września 
2005r. 

§ 2 
 

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu 
 

§ 3 
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Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
Franciszek Wołodźko 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Nr 
1167/05 z dnia 14 września 2005 r.  

 

       
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projektu Cał-

kowita 
war-
tość 
pro-
jektu 
/zł/ 

Przyznana kwota dofi-
nansowania z EFRR/zł/ 

Działanie 3.1 "Obszary wiejskie"   65%*   
1 Z/2.26/III/3.1/323/04 Gmina Mi-

chałów 
Budowa sieci wo-
dociągowej z 
przyłączami i 
zbiornikami w 
gminie Michałów 
- etap 2  

3 076 
920,27

1 999 
998,18 

  

2 Z/2.26/III/3.1/307/04 Gmina Ra-
doszyce 

Bud.Wod.z przy-
łącz: Zychy, Ja-
centów-Sokołów-
ka, Mł. Węgrzyn, 
Mościska Mł, Sa-
lachowy Bór, R-ce 
ul.Kielecka 

1 172 
423,16

732 
435,05 

   

3 Z/2.26/III/3.1/472/04 Gmina Bli-
żyn 

Odwodnienie 
ul.Sobieskiego w 
Bliżynie z obiek-
tami technolo-
gicznymi do 
oczyszczania wód 
deszczowych 

240 
277,00

156 
180,05 

  

4 Z/2.26/III/3.1/39/04 Gmina Pie-
koszów 

Budowa drogi 
gminnej w miej-
scowości Skałka 
odc. Od 0+000 do 
0+680,41 

495 
590,90

322 
134,09 

  

5 Z/2.26/III/3.1/409/04 Gmina Bie-
liny* 

Uporządkowanie 
gospodarki wod-
no-ściekowej w 
otulinie i na tere-
nie ŚPN-Etap I  

4 716 
282,03

1 830 
785,50 
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6 Z/2.26/III/3.1/420/04 Gmina 
Radków 

Budowa kanaliza-
cji sanitarnej dla 
miejscowości 
Radków-zadanie 
II 

1 676 
647,52

1 089 
820,89 

  

7 Z/2.26/III/3.1/436/04 Gmina Wą-
chock 

Odbudowa zbior-
nika retencyjnego 
na rzece Kamien-
nej w miejscowo-
ści Wąchock, 
Gmina Wąchock. 

3 846 
153,85

2 500 
000,00 

  

8 Z/2.26/III/3.1/298/04 Gmina 
Stopnica 

Kanalizacja sani-
tarna w miejsco-
wości Stopnica-
ul.Źródła, ul. Ko-
ściuszki i ul.3-go 
Maja  

1 126 
697,24

726 
737,21 

  

9 Z/2.26/III/3.1/290/04 Powiat Ję-
drzejowski 

Remont i moder-
nizacja pawilonu 
wystawowego 
Muzeum im. 
Przypkowskich w 
Jędrzejowie 

623 
811,12

390 
787,23 

  

10 Z/2.26/III/3.1/352/04 Miasto i 
Gmina Ka-
zimierza 
Wielka  

Remont budynku 
Baszty położone-
go przy ul. 1-go 
Maja 5 w Kazi-
mierzy Wielkiej  

398 
339,97

258 
920,98 

  

11 Z/2.26/III/3.1/325/04 Gmina Sę-
dziszów 

Budowa bazy tu-
rystyczno-kultura-
lno-rekreacyjnej w 
Sędziszowie przy 
ul. Sportowej 

1 921 
072,89

1 216 
847,38 

  

12 Z/2.26/III/3.1/431/04 Gmina Słu-
pia Jędrze-
jowska 

Projekt rekultywa-
cji stawu i zago-
spodarowania te-
renu na park 
gminny-centrum 
rekreacji i plac 
zabaw 

582 
899,89

378 
884,93 

  

13 Z/2.26/III/3.1/356/04 Parafia 
Rzymsko-
Katolicka 
Pod We-
zwaniem 
Św.Marcina 
w Opatowie

Zachowanie dzie-
dzictwa kulturo-
wego Kolegiaty 
św.Marcina w 
Opatowie 

1 427 
515,54

709 
620,95 

  

  RAZEM 21 304 
631,38

12 313 
152,43 
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*  gmina Bieliny wnioskuje o 43,14 % dofinansowania 
z EFRR  

   

 
Załącznik Nr 10 

 
RRZ.II – 0725/104/05                                                    Kielce, 2005-12-28      
 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA: 
Wybór projektów do współfinansowania z oszczędności poprzetargowych w Działaniu 
3.1 „Obszary wiejskie” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego (ZPORR) 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
15 czerwca  2004 r. został zakończony  nabór wniosków ubiegających się o dofinansowanie 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do Działania  
3.1 „ Obszary wiejskie” z Priorytetu III „Rozwój lokalny”. Uchwałą nr 718/04 Zarząd Woje-
wództwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru 27 projektów oraz Uchwałą 741/04 Zarząd Wo-
jewództwa dokonał wyboru 1 projektu  do współfinansowania z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR.  
16 listopada 2004 r. został zakończony II nabór wniosków ubiegających się o dofinansowanie 
w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego do w/w Działa-
nia.  
Uchwałą nr 1102/05 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonał wyboru 13 projektów 
oraz Uchwałą 1169/05 Zarząd Województwa dokonał wyboru kolejnych 17 projektów  do 
współfinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR.  
Po podpisaniu umów finansowych z Wojewodą Świętokrzyskim oraz rozstrzygnięciem prze-
targów na realizację tych inwestycji powstały oszczędności , które po wyrażeniu zgody Insty-
tucji Zarządzającej  można wykorzystać na realizację kolejnych projektów w ramach tego 
działania. Na liście rezerwowej znajduje się  95 projektów, które nie uzyskały wcześniej  do-
finansowania. 
W dniu 20.12.2005 r. odbyło się posiedzenie Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomi-
tetu ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, na którym została przed-
stawiona lista  z w/w projektami . W drodze Uchwały nr 27/05 z dnia 20.12.2005 r. zareko-
mendowano projekty  do wsparcia w ramach w/w działania z oszczędności poprzetargowych. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 
r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenie Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 
sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Opera-
cyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051z późn. 
zm.);  „Porozumienie w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w  Województwie 
Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005 r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się wybranie wniosków kwalifikujących się do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary 
wiejskie” w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 
2006 rekomendowanych przez RKS. 
Akceptuje: 
Dyrektor Departamentu 
Członek Zarządu Województwa 
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Radca prawny 
Projekt 

UCHWAŁA  Nr / 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.1 „Obszary wiejskie” 
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 
(ZPORR) w ramach oszczędności poprzetargowych 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm);  „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r. uchwala się, co nastę-
puje: 
 

§ 1 
 

Biorąc pod uwagę listę rankingową projektów w ramach Działania 3.1 „Obszary wiej-
skie” sporządzonej w oparciu wyniki oceny dokonanej przez Panel Ekspertów oraz 
uchwałę nr 27/05 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20.12.2005 r. w sprawie zaopinio-
wania i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego listy wniosków 
kwalifikujących się do wsparcia z  oszczędności poprzetargowych w ramach Zintegro-
wanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego dokonuje wyboru projektów z Działania 3.1 do 
współfinansowania zgodnie  z listą, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2 

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów w 
celu zawarcia umów finansowych z wnioskodawcami. 
 

§ 3 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 
 

Uzasadnienie do Uchwały Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego Nr 1317/05  
z dnia 29 grudnia 2005 r. 
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Uchwałą Nr 1317/05 w dniu 29 grudnia 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego po 
rekomendacji RKS – Podkomitet ds. Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskie-
go wybrał do realizacji  12  projektów z działania 3.1 „Obszary wiejskie”: 
-  8 projektów dotyczących budowy wodociągów ,  
- 2 wnioski kanalizacyjne,  
- oraz 2 projekty dotyczące budowy dróg gminnych. 
Przy wyborze Zarząd  kierował się m.in.: 

 Projekty drogowe - są to jedne z lepszych projektów, w odróżnieniu od innych kom-
pleksowo rozwiązują problemy komunikacyjne i wpisują się we wszystkie cele Dzia-
łania 3.1. Ponadto  zaproponowane w projektach rozwiązania technologiczne są kom-
pleksowe tj. oprócz nawierzchni, zakładane będzie również oświetlenie ulic, budowa-
ne ciągi piesze, przebudowywana sieć wodociągowa, powstanie kanalizacja deszczo-
wa łącznie z separatorem do oczyszczania wód opadowych.  

 Projekty dotyczące infrastruktury ochrony środowiska - zadania dot. wodociągów 
wymagają wsparcia ponieważ ZPORR jest jedynym funduszem z którego można uzy-
skać dofinansowanie na ten typ projektów.  

Ponadto za wyborem przemawia fakt, że 9 beneficjentów nie otrzymało dotychczas żadnego 
wsparcia w ramach ZPORR. 
Ze względu na brak wystarczających środków Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął 
decyzję o zmniejszeniu dofinansowania z EFRR do 65% co umożliwiło wsparcie większej 
liczby beneficjentów (wyjątek stanowi Gmina Suchedniów, która wnioskuje o 300 000,00 zł).  

 Załącznik nr 1 do Uchwały nr /05 Zarządu Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2005 r.  

     

PROJEKTY WYBRANE DO REALIZACJI W WYNIKU OSZCZĘDNOŚCI 
POPRZETARGOWYCH 

     

Lp Nr 
Dzia-
łania  

SIMIK SI-
MIK 

Tytuł projektu Całkowita 
wartość 
projektu 

/zł/ 

Przyznana kwota dofinansowa-
nia                  z EFRR / zł/       

65% 

1 3.1 Z/2.26/III/3.1/404/04 Gmina 
Daleszy-

ce 

Budowa kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami i pompowniami w 
m.Marzysz(gm.Daleszyce)-II 

etap 

2 567 868,70 1 636 771,93     

2 3.1 Z/2.26/III/3.1/443/04 Gmina 
Sitkówka 
Nowiny 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
dla m.Wola Murowana - ''Sołty-
sy'', Gmina Sitkówka - Nowiny

305 796,52 181 188,35     

3 3.1 Z/2.26/III/3.1/440/04 Gmina 
Działo-
szyce 

Budowa sieci wodociągowej 
Syncigniów zadanie III i IV  

1 720 000,00 1 118 000,00     

4 3.1 Z/2.26/III/3.1/391/04 Gmina 
Dwikozy 

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w miejscowosci 

Bożydar 

1 084 820,00 454 753,00     

5 3.1 Z/2.26/III/3.1/332/04 Gmina 
Krasocin 

Podłączenie wod.Ludynia z 
wod.Sułków przez Ostrów, wraz 

z odc.wod.w msc Ludynia 
dz.704/1-693/3  

2 894 285,05 511 333,33     

6 3.1 Z/2.26/III/3.1/293/04 Gmina 
Bejsce 

Wodociąg dla wsi Czyżowice, 
sieć wodociągowa i przepom-

pownia wody 

804 478,88 463 259,41     
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7 3.1 Z/2.26/III/3.1/288/04  Gmina 
Mało-
goszcz 

Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączami dla miej-
scowosci: Lipnica,Mniszek i 

Mniszek Bacutil 

884 905,60 497 950,58     

8 3.1 Z/2.26/III/3.1/444/04 Gmina 
Chęciny 

Budowa dróg gminnych wraz z 
oświetleniem na osiedlu Północ 

w Chęcinach  

2 703 244,76 1 749 959,09     

9 3.1 Z/2.26/III/3.1/273/04  Gmina 
Suched-
niów * 

Budowa ulic Ogrodo-
wa,Pasternik w Suchedniowie 

2 599 405,57 300 000,00     

10 3.1 Z/2.26/III/3.1/383/04 Gmina 
Klimon-

tów  

Budowa sieci wodociągowej z 
przyłączami w miejscowo-
ściach:Goźlice i Zakrzów ( 

gmina Klimontów) 

4 172 000,02 1 309 457,13     

11 3.1 Z/2.26/III/3.1/365/04 Gmina 
Końskie 

Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłaczami dla wsi 

Małachów 

1 250 252,53 640 534,51     

12 3.1 Z/2.26/III/3.1/291/04 Gmina 
Włosz-
czowa  

Sieć wodociagowa w Bebel-
nie,Ludwinowie, Podłaziu i 

Krasowie wraz z inwestycjami 
towarzyszącymi 

3 930 327,79 1 768 336,96     

 Razem:    24 917 
385,42 

10 631 
544,29 

    

           

* Gmina  Suchedniów   wnioskuje o kwotę dofinansowania 
z EFRR 300 000,00 zł 

      

 
Załącznik Nr 11 

 
RRZ.II – 0725/107/05                                                        Kielce, 2005-12-28 

 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Wyboru projektu Gminy Górno Z/2.26/III/3.2/241/04 pn.: „Budowa kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5” do wspar-
cia z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
W ramach działania 3.2 z III naboru wniosków uchwałą nr 5/05 z dnia 09 lutego 2005 RKS 
rekomendował 5 projektów. Kolejne pozycje na liście zajmowały: 
- projekt Gminy Górno pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radlin – I etap 
Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5”, 
- projekt Gminy Koprzywnica pn. „Budowa systemu zaopatrzenia w wodę w miejscowo-
ściach: Zbigniewie i Niedźwice”. 
Projekty te rekomendowane zostały w drodze głosowania i w miarę pojawiania się oszczęd-
ności poprzetargowych projekty te wybierane byłyby do realizacji. 
Uchwałą Nr 1168/05 z dnia 14 września 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wy-
brał do realizacji projekt gminy Koprzywnica ponieważ dostępne środki w tym działaniu 



 39

umożliwiały realizacje mniejszego projektu. Obecne oszczędności są wystarczające na reali-
zację kolejnego na liście projektu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U.  z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r. 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się wybranie wniosku Gminy Górno Z/2.26/III/3.2/241/04 pn.: „Budowa ka-
nalizacji sanitarnej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia 
P 5” do wsparcia z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach 
ZPORR na lata 2004 -2006, rekomendowanego przez RKS.  
Akceptuje: 

1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca prawny 
4.  

 
Projekt 

UCHWAŁA  Nr  / 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie wyboru projektu Gminy Górno Z/2.26/III/3.2/241/04 pn.: „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5” do 
wsparcia z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r, uchwala się co nastę-
puje: 
 

§ 1 
 

Wybiera się projekt Gminy Górno Z/2.26/III/3.2/241/04 pn.: „Budowa kanalizacji sani-
tarnej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5”  do 
wsparcia  
z działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” w ramach Zintegrowanego Pro-
gramu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.  

§ 2 
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Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu wraz z kompletem dokumentów  
w celu zawarcia umowy finansowej z wnioskodawcą. 

 
§ 3 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 

 
Franciszek Wołodźko 

 

Uzasadnienie do Uchwały nr /05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 29 grudnia 2005 r. 

 
Pierwsza rekomendacja do działania 3.2 „Obszary podlegające restrukturyzacji” odbyła się 
dnia 27 października 2004 r. w drodze Uchwały RKS Nr 9/04 . Ponownie w ramach działania 
3.2 z III naboru wniosków uchwałą nr 5/05 z dnia 09 lutego 2005 RKS rekomendował 5 pro-
jektów. Uchwałą Zarządu Nr 908/05 z dnia 16 lutego 2005 r. wybrano 5 projektów. Kolejne 
pozycje na liście rezerwowej zajmowały: 

 projekt Gminy Górno pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Radlin – I 
etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5”, 

 projekt Gminy Koprzywnica pn. „Budowa systemu zaopatrzenia w wodę  
w miejscowościach: Zbigniewie i Niedźwice”. 

Projekty te rekomendowane zostały przez RKS w drodze głosowania i w miarę pojawiania się 
oszczędności poprzetargowych projekty te wybierane byłyby przez Zarząd do realizacji. 
Uchwałą Nr 1168/05 z dnia 14 września 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wy-
brał do realizacji projekt gminy Koprzywnica,  ponieważ dostępne środki (oszczędności po-
przetargowe) 
w tym działaniu umożliwiały realizację mniejszego projektu. Obecne oszczędności są wystar-
czające na realizację kolejnego na liście projektu tj. Gminy Górno pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Radlin – I etap Kolektor „A” i „B” oraz pompownia P 5”. 
 

 
    

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr /05 Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego z dnia 29 grudnia 2005 r.  

 

    
Lp. SIMIK Beneficjent Tytuł projek-

tu 
Całkowita 

wartość 
projektu 

w zł 

Wnio-
skowana 
kwota z 
EFRR w 

zł 

Procent dofi-
nansowania  
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1 Z/2.26/III/3.2/241/04 Gmina 
Górno 

Budowa kana-
lizacji sanitar-
nej w miej-
scowości Ra-
dlin - I etap 
Kolektor "A" i 
"B" oraz pom-
pownia P 5 

4 224 
541,40

3 168 
406,05 

75 

 
 

Załącznik Nr 12 
RRZ.II – 0725/106/05                            Kielce, 2005-12-28 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: 
Wybór zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.5 „Lokalna infrastruktura spo-
łeczna’’ w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 
2004 – 2006 (ZPORR). 
I.    OPIS STANU FAKTYCZNEGO 
1 grudnia 2004 została podjęta uchwała Nr 786/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
w której dokonano wyboru projektów do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach ZPORR do Działań: 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna;   
3.5 Lokalna infrastruktura społeczna oraz 3.1 Obszary wiejskie.  
Ze względu na brak wystarczających środków, część projektów została umieszczona na Liście 
projektów, wybranych  do realizacji po dokonaniu przesunięć, która stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.  
Uchwałę Nr 786/04, zmieniano czterokrotnie, uchwałami Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego nr: 862/05 z dnia 19 stycznia 2005; 932/05 z dnia 9 marca 2005; 1037/05  
z dnia 8 czerwca 2005 oraz 1231/05 z dnia 9 listopada 2005 r. Zmiany te dotyczyły jedynie 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały gdzie dokonywano zmiany kolejności na listach projek-
tów wybranych do realizacji po dokonaniu przesunięć środków z innych działań oraz przeli-
czenia euro na złotówki i zmiany całkowitej wartości zadań a także kwot dofinansowania dla 
niektórych projektów. 
W chwili obecnej, w związku z wyrażeniem przez Instytucję Zarządzającą zgody na realoka-
cje środków możliwy stał się wybór zadań z Działania 3.5 Lokalna infrastruktura społeczna, 
znajdujących się na Liście projektów, wybranych  do realizacji po dokonaniu przesunięć.  

II. PODSTAWA PRAWNA ROZTRZYGNIĘCIA 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy 
z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Ope-
racyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, poz. 2051 z późn. 
zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie wdrażania Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 w Województwie Świętokrzy-
skim” zawartego w dniu 28.07.2005r 

III. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA 
Proponuje się dokonanie wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.5 „Lo-
kalna infrastruktura społeczna’’ w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 
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Akceptuje: 
1. Dyrektor Departamentu 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 

 
Projekt 

UCHWAŁA  Nr / 05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2005 r. 
 

w sprawie  wyboru zadań zakwalifikowanych do wsparcia z Działania 3.5 „Lokalna in-
frastruktura społeczna’’ w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR). 

 
Na podstawie art. 41. ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), Rozporządzenia Ministra Gospodarki 
i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 r. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego 
Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 - 2006 (Dz.U. z 2004 r. Nr 200, 
poz. 2051 z późn. zm.); „Porozumienia w sprawie podziału kompetencji w procesie 
wdrażania Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 
w Województwie Świętokrzyskim” zawartego w dniu 28.07.2005r, uchwala się co nastę-
puje: 

§ 1 
 
Na podstawie Listy projektów, wybranych  do realizacji po dokonaniu przesunięć w ramach 
Działań: 3.5.1 „Lokalna infrastruktura edukacyjna” i 3.5.2 „ Lokalna infrastruktura ochrony 
zdrowia”, sporządzonej w oparciu o wyniki oceny dokonanej przez Panel Ekspertów, będącej 
załącznikiem do  uchwał: Nr 10/04 Regionalnego Komitetu Sterującego – Podkomitetu ds. 
Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23.11.2004 r. w sprawie 
zaopiniowania i zarekomendowania Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego wniosków 
kwalifikujących się do wsparcia w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 
Regionalnego na lata 2004 – 2006 (ZPORR) oraz Nr 786/04 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 1 grudnia 2004 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  
w oparciu o posiadane w wyniku realokacji środki, dokonuje wyboru listy projektów do 
współfinansowania w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regional-
nego, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Świętokrzyskiemu.  
 

§ 3 
 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Marszałek 
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Województwa Świętokrzyskiego 
 

Franciszek Wołodźko 
 

 
 

Uzasadnienie do Uchwały  
]Nr /05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 29 grudnia 2005 r. 
 

1 grudnia 2004 została podjęta uchwała Nr 786/04 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
w której dokonano wyboru projektów do wsparcia z Europejskiego Funduszu Rozwoju Re-
gionalnego w ramach ZPORR do Działań: 1.3 Regionalna infrastruktura społeczna;   
3.5 Lokalna infrastruktura społeczna oraz 3.1 Obszary wiejskie.  
Ze względu na brak wystarczających środków, część projektów została umieszczona na Liście 
projektów, wybranych  do realizacji po dokonaniu przesunięć, która stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.  
Uchwałę Nr 786/04, zmieniano czterokrotnie, uchwałami Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego nr: 862/05 z dnia 19 stycznia 2005; 932/05 z dnia 9 marca 2005; 1037/05  
z dnia 8 czerwca 2005 oraz 1231/05 z dnia 9 listopada 2005 r. Zmiany te dotyczyły jedynie 
załącznika nr 1 do niniejszej uchwały gdzie dokonywano zmiany kolejności na listach projek-
tów wybranych do realizacji po dokonaniu przesunięć środków z innych działań oraz przeli-
czenia euro na złotówki i zmiany całkowitej wartości zadań a także kwot dofinansowania dla 
niektórych projektów. 
Województwo Świętokrzyskie kilkakrotnie występowało do Instytucji Zarządzającej  
i Krajowego Komitetu Monitorującego ZPORR z wnioskiem o zatwierdzenie przesunięć 
środków pomiędzy działaniami, umożliwiających wybór zadań znajdujących się m.in. na w/w 
liście. Ostatni wniosek zgłoszono dnia 23 listopada 2005 r. 
15 grudnia 2005 r. odbyło się VII posiedzenie Komitetu Monitorującego ZPORR. Komitet 
zatwierdził realokacje pomiędzy działaniami postulowanymi przez województwa: kujawsko-
pomorskie, lubuskie, małopolskie, pomorskie, śląskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie 
i wielkopolskie, zgodę na powyższe realokacje wyraziła też Instytucja Zarządzająca. 
W związku z powyższym zostały uwolnione środki finansowe i możliwy stał się wybór zadań  
z Działania 3.5 Lokalna infrastruktura społeczna, znajdujących się na Liście projektów, wy-
branych  do realizacji po dokonaniu przesunięć.  
 
 
załącznik nr 1 do uchwały nr /05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2005 r.  

  

    
LISTA PROJEKTÓW, WYBRANYCH  DO REALIZACJI PO 
DOKONANIU PRZESUNIĘĆ 

  

ŚRODKÓW Z INNYCH DZIAŁAŃ W RAMACH PRIORYTETU 
III 

  

II NABÓR  -  Działanie 3.5 Lokalna infrastruktura  społeczna   

Lp. SIMIK Benefi-
cjent 

Tytuł projektu Całkowi-
ta war-

tość 
projektu 

Przyznana kwota dofinanso-
wania 60% 

    ( w zł ) (w zł)   
Poddziałanie 3.5.1  Lokalna infrastruktura edukacyjna   
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1 Z/2.26/III/3.5.1/114/04 Gmina 
Wojcie-
chowice 

Budowa Szkoły Podstawowej w 
Wojciechowicach  

2 093 
520,00

1 256 
112,00 

 

2 Z/2.26/III/3.5.1/80/04 Powiat 
Staszow-
ski 

Przebudowa budynków oświa-
towych Powiatu Staszowskiego  

5 157 
600,79

3 094 
560,47 

 

3 Z/2.26/III/3.5.1/127/04 Gmina 
Strawczyn  

Rozbudowa Szkoły Podstawo-
wej dla potrzeb Szkoły Podsta-
wowej i Gimnazjum w Oblęgor-
ku gm. Strawczyn  

2 396 
405,00

1 437 
843,00 

 

4 Z/2.26/III/3.5.1/100/04 Gmina 
Łubnice 

Rozbudowa budynku Gimna-
zjum i Szkoły Podstawowej w 
Łubnicach 

1 764 
090,33

1 058 
454,20 

 

5 Z/2.26/III/3.5.1/160/04 Gmina 
Czarnocin 

Rozbudowa oraz modernizacja 
szkoły podstawowej w Czarno-
cinie 

550 
696,71

330 
418,03 

 

6 Z/2.26/III/3.5.1/125/04 Gmina 
Bodze-
chów 

Rozbudowa Publicznego Gim-
nazjum w Bodzechowie przy ul. 
Szkolnej 12 na działce nr 886/2 

1 328 
744,51

797 
246,71 

 

7 Z/2.26/III/3.5.1/96/04 Gmina 
Ostrowiec 
Święto-
krzyski 

Budowa dwóch piłkarskich bo-
isk treningowych w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przy ulicy Kole-
jowej  

2 810 
208,29

1 686 
124,97 

 

8 Z/2.26/III/3.5.1/90/04 Gmina 
Łagów 

Rozbudowa szkoły w Łagowie z 
przeznaczeniem na wielofunk-
cyjny Kompleks Oświatowo -
Wychowawczy 

2 329 
494,04

1 397 
696,42 

 

9 Z/2.26/III/3.5.1/81/04 Gmina 
Kielce -
Miejski 
Ośrodek 
Sportu i 
Rekreacji w 
Kielcach* 

Modernizacja Zespołu Stadionu 
Piłkarskiego przy 
ul.Ściegiennego 8 w Kielcach 

42 036 
640,00

3 836 
500,00 

 

 RAZEM Lokalna infrastruktura edu-
kacyjna 

60 467 
399,67

14 894 
955,80 

 

Poddziałanie 3.5.2  Lokalna infrastruktura ochrony zdrowia   

10 Z/2.26/III/3.5.1/86/04 Dom dla 
Niepełno-
spraw- 
nych  

Centrum Usług Rehabilitacyj-
nych przy Domu dla Niepełno-
sprawnych w Piekoszowie  

9 726 
961,00

5 836 
176,60 

 

 RAZEM Lokalna infrastruktura ochrony 
zdrowia 

9 726 
961,00

5 836 
176,60 

 

  Razem działanie 3.5 70 194 
360,67

20 731 
132,40 

 

* Gmina Kielce - Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kielcach przyznano dofinansowanie w wysokości 3 836 
500,00 zł co stanowi 11,89% 

 
Załącznik Nr 13 

WNIOSEK 
DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA DOTYCZY: podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Narodowego  
w Kielcach 
  
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: Na podstawie umowy z dnia 22 lipca 2005 r. w sprawie prowa-
dzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Narodowe w Kielcach - Muzeum stanie się z dniem 1 
stycznia 2006r. instytucją prowadzoną wspólnie przez dwóch organizatorów: Ministra Kultury i Wo-
jewództwo Świętokrzyskie. 



 45

Zgodnie z  § 4 ww. umowy nowy statut Muzeum nadany zostanie przez Organizatora –Ministra Kultu-
ry - po uzgodnieniu ze Współorganizatorem – Województwem Świętokrzyskim.  
W związku z powyższym Minister Kultury zwrócił się pismem znak: DDN-IV/061/117/05 z dnia  
20 grudnia 2005r. z prośbą o akceptację treści projektu statutu Muzeum Narodowego.  
Załączony do uchwały w sprawie uzgodnienia treści statutu Muzeum Narodowego w Kielcach projekt 
statutu był wstępnie uzgadniany z dyrektorem Muzeum oraz pracownikami Ministerstwa Kultury.  

W przedstawionym do akceptacji projekcie statutu wprowadzono zmiany dotyczące: 
− oznaczenia organizatorów Muzeum, w tym organizatora prowadzącego rejestr instytucji kultury,  
− struktury organizacyjnej Muzeum – z dniem 1 stycznia 2006r. tworzy się Dział Sztuki Współcze-

snej (współpraca ze Świętokrzyskim Towarzystwem Zachęty Sztuk Pięknych  
w zakresie realizacji programu operacyjnego Znaki Czasu),  

− składu Rady Muzeum, która zostanie poszerzona o przedstawiciela Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego,  

− trybu powoływania i odwoływania dyrektora Muzeum, 
− możliwości tworzenia kolegiów doradczych dyrektora Muzeum (zgodnie z ustawą z dnia  

21 listopada 1996r. o muzeach), 
− sporządzania i badania rocznego sprawozdania finansowego instytucji, 
− ustalania wysokości rocznej dotacji, 
− zakresu prowadzenia dodatkowej działalności gospodarczej, 
− uprawnień Organizatorów odnośnie połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum. 

PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: art.41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ), art. 13 ust. 1 w związ-
ku  z art. 9 i 10 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm. ), art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o 
muzeach ( Dz. U. z 1997r. Nr 5, poz.24  z późn. zm.) oraz § 4 umowy z dnia 22 lipca 2005 r. w spra-
wie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Narodowe w Kielcach 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: Departament wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie uzgod-
nienia treści statutu Muzeum Narodowego w Kielcach 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu                 Członek Zarządu 
Radca Prawny                  Skarbnik Województwa 

 
2006-03-22 

Projekt 
Uchwała Nr        /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia                    2005r. 

 
w sprawie uzgodnienia treści statutu  
Muzeum Narodowego  w Kielcach 

 
 

Na podstawie art.41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie wojewódz-
twa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm. ), art. 13 ust. 1 w związku z art. 9 i 10 
ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm. ), art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996r. o mu-
zeach ( Dz. U. z 1997r. Nr 5, poz.24  z późn. zm.) oraz § 4 umowy z dnia 22 lipca 2005 r. w 
sprawie prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Narodowe  
w Kielcach, uchwala się, co następuje: 

§ 1 
Realizując postanowienia umowy z dnia 22 lipca 2005 r. w sprawie prowadzenia jako wspól-
nej instytucji kultury Muzeum Narodowe w Kielcach akceptuje się treść statutu Muzeum Na-
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rodowego w Kielcach w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 Marszałek Województwa 
 
 Franciszek Wołodźko 

Zmiany w statutach muzealnych 

 
1. Wprowadzono tekst jednolity uwzględniający dotychczasowe zmiany. 

2. Określono jednoznacznie kompetencje organów samorządu województwa  jako organiza-
tora muzeów ( kompetencje organów samorządu województwa wynikają  z ustawy o sa-
morządzie województwa oraz Statutu województwa) – w tym nadawanie statutów, powo-
ływanie dyrektorów instytucji, pełnienie nadzoru nad działalnością instytucji, dokonywa-
nie przekształceń. 

3.  Sprecyzowano zapis dotyczący organu właściwego do powoływania rady muzeum – Za-
rząd Województwa ( zadanie to nie jest zastrzeżone do kompetencji Sejmiku ).  

4. Zgodnie z ostatnią nowelizacją ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu-
ralnej zaktualizowano zapisy dotyczące trybu powoływania dyrektorów instytucji kultury. 

5. Sprecyzowano zapis dot. uprawnienia do wydawania upoważnień do składania oświad-
czeń w zakresie praw i zobowiązań finansowych i majątkowych Muzeum ( upoważnio-
nym jest wyłącznie dyrektor, dotychczas był zapis upoważniający również główną księ-
gową ). 

Załącznik Nr 14 
 

Projekt 
UCHWAŁA  Nr   /05 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
z  dnia      grudnia   2005 r. 

 
w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 

 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień   między 
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 10.000 zł., zgodnie  z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2 
 



 47

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Kancelarii Sejmiku oraz Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
 
                                                                                               Franciszek  Wołodźko 

 
UZASADNIENIE 

 
Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte 

w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Kancelarii Sejmiku i dotyczą przenie-
sienia wydatków między paragrafami w  ramach działu i rozdziału  
na kwotę  10.000 zł., 
z tego: 

 
• dział 750 – Administracja publiczna                     10.000 zł., 

rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw        10.000 zł., 
      przesunięcie z: 

§ 4420 – podróże służbowe zagraniczne                      10.000 zł., 
do: 
§ 4210 – zakup materiałów i wyposażenia             5.000 zł., 
§ 4300 – zakup usług pozostałych              5.000 zł.. 
 

Powyższe zmiany podyktowane są koniecznością zabezpieczenia środków na dokonanie za-
kupów zleconych przez Prezydium Sejmiku oraz sfinansowanie organizacji posiedzeń Sejmiku 
i komisji problemowych. 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 29.12.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   10.000 10.000

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   10.000 10.000
    Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5.000  
    Zakup usług pozostałych 4300 5.000  
    Podróże służbowe zagraniczne 4420   10.000
    OGÓŁEM   10.000 10.000
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WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 29.12.2005r. 

Kancelaria Sejmiku 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75017 - Samorządowe sejmiki województw 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
  WYDATKI BIEŻĄCE   10.000 10.000

IV  Pozostałe wydatki bieżące   10.000 10.000
  Zakup materiałów i wyposażenia 4210 5.000  
  Zakup usług pozostałych 4300 5.000  
  Podróże służbowe zagraniczne 4420   10.000
  OGÓŁEM   10.000 10.000

 
                                                                                                                                  „Projekt” 

UCHWAŁA Nr /05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia           2005 r. 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 
 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje: 
 
                                                                             § 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między   
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 500 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1               
do uchwały. 
                                                                             § 2  
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  oraz Skarbnikowi Województwa Święto-
krzyskiego. 
                                                                             § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                             Marszałek Województwa 
 
                                                                                                  Franciszek Wołodźko  
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UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. Zmiany zostały 
dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej i dotyczą prze-
niesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę                        
500 zł., 
z tego: 
 

dział 851 – Ochrona zdrowia                                                                                    500 zł., 
rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii                                                                 500 zł.,                       
przesunięcie z: 

                                                  
      § 2560 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki          

zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego          500 zł., 
      do:     
      § 4420 – Podróże służbowe zagraniczne                                                                     500 zł.,       
       
         z przeznaczeniem na pokrycie zwiększonych kosztów podróży służbowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Dział 851 OCHRONA ZDROWIA 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   500 500

 III   Dotacje     500

    
Dotacja podmiot. Z budż. dla sa-
modz.publ.zakł.opieki zdrowotnej utwo-
rzonego przez jednostkę samorz. teryt. 

2560   500

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   500  
    Podróże służbowe zagraniczne 4420 500  
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    OGÓŁEM   500 500
 
 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr /05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85153 - Zwalczanie narkomanii 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie § 

Zwiększenie Zmniejszenie
  WYDATKI BIEŻĄCE   500 500

III  Dotacje     500

  
Dotacja podmiot. z budż. dla sa-
modz.publ.zakł.opieki zdrowotnej utworzonego 
przez jednostkę samorz. teryt. 

2560   500

IV  Pozostałe wydatki bieżące   500  
  Podróże służbowe zagraniczne 4420 500  
  OGÓŁEM   500 500

 
 
 
 


